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Ö N S Ö Z 

 
 

Kıymetli okurlar, elinizdeki eser, “Teori ve Pratikte Hukuk Nosyonu” adını 

taşımakla birlikte, eserin içeriğinin bu ismin hakkını tam manasıyla verdiği iddia-

sında değilim. Hatta, eserin adıyla içeriği arasında bir alaka olmadığı da iddia edi-

lebilir. Zira hukuk nosyonu kısa sürede ve üç beş kitabı okumayla edinilecek bir 

olgu değildir. Sağlıklı bir hukuk nosyonu, edinilmiş teorik bilgilerin sahada (uygu-

lamada) pratiğe dökülmesi ve bunun kısa olmayan bir süre boyunca tatbiki suretiy-

le gerçekleşir. Nosyon denilen şeyin kısa sürede edinilmesi pek mümkün değildir. 

Özü itibariyle nosyon, süreç içinde edinilir ve bu da, ancak teorik bilgilerin uygu-

lamaya konulması suretiyle olur. Nasıl ki Kur’an’ı ezberleyen bir hafız aynı za-

manda onu anlama ve yorumlama tecrübesini de elde etmiş olmuyorsa, sadece 

mevzuatın bilinmesi ve bu mevzuatı açıklayan teorik eserlerin okunmasıyla da 

sağlam bir hukuk nosyonu edinilemez. Zira hukuk nosyonu, büyük oranda o işin 

uygulamasının yapılması, farklı türde ve olasılıkta olayların görülmesi, işlemlerin 

adım adım yapılması sürecinde ortaya çıkan aksaklık ve tereddütlerle karşılaşılma-

sı, konuyla ilgili tartışmaların içinde olunması, yargı mercilerinin tutumlarının 

gözlemlenmesi ve daha birçok etmenle birebir temasa geçilerek edinilir. 

Hukuk nosyonu kendini daha çok somut olayı anlama, yorumlama ve hukukî 

tespitte bulunmada gösterir. Örneğin müvekkil bir avukata müracaat eder ve olayı 

anlatır. Bu olayın hangi hukukî uyuşmazlığın konusunu oluşturduğu ve hangi da-

vaya konu olabileceğini tespit edebilme yeteneği, sağlam bir hukuk nosyonu 

edinmekle mümkündür. Zira müvekkil hukuk bilmez ve çoğu kez gereksiz detayla-

rı da anlatabilir ve daha da önemlisi, olayın can alıcı noktasını önemsemediği için 

onu atlayabilir. Hukuk nosyonu edinmiş bir hukukçu, müvekkile gerekli soruları 

sorarak hukukî tespitini yapar; gereksiz ve faydasız detaylardan uzak durur.  

Elinizdeki bu eser, hukuk nosyonu edindirme iddiasında değildir. Böyle bir id-

dia, hukuk nosyonunun (büyük oranda) belirli bir süreç dahilinde edinilebileceği 

yönündeki anlayışa da terstir. Dolayısıyla bu eser, özellikle meslekteki kıdemi az 

olan hukukçuların karşılaştıkları/karşılaşacakları olaylara bakış açısını bir nevi geniş 

tutmaya, somut olaylar özelinde dikkat edilecek hususlara dikkat çekmeye ve bu 

suretle hukuk nosyonu edinme sürecine olsa olsa çok küçük bir katkı sağlama ama-

cıyla ele alınmıştır.  

Eser, zihnimde kurguladığım ve hukuk yazınında sistemi itibariyle benzerine 

pek rastlamadığım bir düşüncenin ürünüdür. Bilindiği üzere, hukuk fakültelerimizde 

“pratik çalışma” kitapları bulunmakta ve örnek olaylar temelinde hukukî sorunların 

çözümü ile uygulama pratiği edinilmesi amaçlanmaktadır. Fakültede birçok dersin 

uygulaması niteliğindeki bu eserlerle, hukuk fakültesi öğrencileri mevzuatı ve teorik 

açıklamaları kurgulanmış olaylar özelinde analiz etmekte ve belirli bir sonuca var-

maktadır. Ancak bu pratik çalışmaların büyük çoğunluğundaki olaylar, öğrencilerin 

zihinlerini azami oranda açmaya yönelik olup, çoğu sefer kompleks, çok yönlü ve bu 

özellikleri itibariyle günlük hayatta karşılaşılma olasılığı düşük olan olaylardır. Ho-
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calarımız pratik çalışma kitaplarında bu olayları öğrencinin düşünme ve yorumlama 

yeteneğini güçlendirmek üzere hazırlarlar ve olayın içerisine farklı unsurlar ve olası-

lıklar katarak öğrencinin yorumlama kapasitesinin azami ölçüde gelişmesini amaç-

larlar. Ancak belirtildiği üzere, bu olaylar genellikle çok yönlü olur ve uygulama-

da/günlük hayatta birebir şekilde bu olaylarla pek karşılaşılmaz. Uygulamada karşı-

laşılan olaylar çoğunlukla daha sadedir. Nitekim sosyal medyaya özellikle ceza hu-

kukunu ilgilendiren garip olaylar düştüğünde, hukukçuların aklına fakültede öğreti-

len pratik çalışmalar gelir ve yoğun bir tartışma/yorumlama konusu olur.  

İşte bu çalışmanın üçüncü kısmında, uygulamada karşılaşılma olasılığı düşük 

olan bu olaylardan ziyade, benzerleri hemen her gün uyuşmazlık konusu olan ve 

mahkemelerde ve icra dairelerinde yüzlerce ve hatta birlerce dosyaya konu olan 

somut olaylar esas alınarak, bir hukukçunun (özellikle avukatın ve hâkimin); 

- Olayı yorumlamasını,  

- Hukukî nitelemesini yapmasını,  

- Dikkat edilecek hususları görmesini,  

- İzlenecek yolları ve bu yollardan hangisinin daha sağlıklı olacağını tespit et-

mesini, 

- Tercih edilecek yollarda ne gibi hukukî engel ve sorunlarla karşılaşılabileceğini, 

- Hukukî sonuç elde etme olasılığını, 

- Karşı tarafın muhtemel hamlelerini, 

- Somut olay nezdinde hangi delillerin toplanması gerektiğini, 

- Uyuşmazlığın muhtemel sonuçlanma şeklini, 

ve daha birçok hususu mevzuat, hukukî açıklama ve yüksek yargı içtihatları 

desteğiyle açıklama ve bir nevi ufkun genişlemesine küçük bir katkı sunulması 

amaçlanmaktadır. Örneğin günlük hayatta sıkça karşılaşılabilecek bir işten çıkarma 

veya kira uyuşmazlığı özelinde avukata müracaat edildiği takdirde avukatın nelere 

dikkat etmesi gerektiğini madde madde irdeleyen açıklamalara yer verilmektedir. 

Bu suretle, somut olayı yorumlama ve uygulanabilecek hukuk kurallarını tespit 

etme hususunda bir tecrübe edindirme amaçlanmakta; yapılması gereken işlemleri 

de göstermek suretiyle eksik veya yanlış yapma olasılığı azaltılmaya çalışılmakta-

dır. Somut olaya dair hukukî meseleyle ilgili yüksek yargı kararlarının desteğiyle 

yapılan bu açıklamalarla, başta stajyerler ve genç avukatlar olmak üzere hukukçu-

ların somut olaylar nezdinde dikkat edecekleri hususlar geniş bir çerçeveden gö-

rülmüş olacaktır. Örneğin murisin mal kaçırmasına dair bir olayda muris muvazaa-

sına mı, tenkis yoluna mı, yoksa mirasta denkleştirme yoluna mı müracaat edilece-

ğine dair hukukî tespite yer verilmekte, yapılan tespit sonucunda ilgili hukukî mü-

essesenin asgari koşulları ele alınmakta, olaylara farklı olasılıklar ilave edilerek 

avukatın dikkat edeceği hususlar maddeler hâlinde sıralanmaktadır.  

Kitapta özel hukukun tüm uyuşmazlık konularından ziyade, uygulamada sık 

görülen davalara konu olan olay örnekleri ele alınmış ve olay çözümlemeleri bu 

olaylar üzerinden yapılmıştır. Uygulamada sık karşılaşılan örnek olaylar üzerinden 

olayın hukukî teşhisi yapılmış, belirlenen hukukî konu genel hatlarıyla açıklanmış, 

davaya dönüşme sürecinde dikkat edilecek hususlarla toplanması gereken delillere 

yer verilmiş ve yine o uyuşmazlıkla ilgili usulî kurallara yer verilmiştir. 
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Kitap üç kısımdan oluşmaktadır. Birinci kısımda kavram olarak hukuk nosyo-

nunun anlamı ele alınmış, sağlam bir hukuk nosyonu edinilmesi için naçizane öneri-

lerde bulunulmuş, ikinci kısımda da olay çözümleme metodolojisine dair açıklama-

lara yer verilmiştir. Olay çözümleme metodolojisine dair bu ikinci kısımda, maddî 

olayın ilgilisinden dinlenilmesi aşamasından, uyuşmazlığın dava konusu edilmesine 

ve hükme giden sürecine kadarki aşamaları ele alınmış, özellikle borcun temel kay-

naklarından olan sözleşmeden doğan borçlar, haksız fiilden doğan borçlar ve sebep-

siz zenginleşmeden doğan borçlar üzerinde temel manada durulmuş ve çözüm me-

todolojisi bağlamında fikir jimnastiği yaptıracak açıklamalara yer verilmiştir.  

Üçüncü kısımda da, uygulama örnekleri üzerinden olay çözümlemelerine yer 

verilmiştir. Kitabın ana gövdesini, yukarıda içeriği özetlenen üçüncü kısım oluştur-

maktadır. Kitap dikkatlice okunup bitirildiğinde, çok küçük de olsa bir muhake-

me/yorumlama yeteneği elde edilmiş olacak ve uygulamadaki hukukî uyuşmazlık-

ların önemli bir kısmını oluşturan olaylarla ilgili bir fikir elde edilmiş olacaktır. 

Kıymetli okurlar, bu eseri yazma fikri oluştuğunda, 200 sayfayı geçmeyen ve 

metroda/otobüste bir çırpıda okunabilecek bir genişlikte olmasını arzulamıştım. 

Ancak yazım sürecine girince, çeşitli başlıklar altında yazılacak birçok husus oldu-

ğunu farkettim ve çok yerde ilgili başlık altındaki açıklamaları uzatmadan orada 

bırakmak durumunda kaldım. Buna rağmen zihnimde tasarladığım hacmi çok fazla 

aşmış oldum ve özellikle işin ucunu daha fazla kaçırmamak adına ikinci bölümdeki 

mahkeme ve yargılama süreci kısımlarını yüzeysel geçmek durumunda kaldım. Siz 

değerli okuyucuların eleştiri ve önerileri ile yeni baskıları şekillendireceğim.  

Eserin bir uygulama kitabı olması ve içeriğinde önemli konuları barındırması 

nedeniyle, siz değerli okuyuculardan gelecek öneri ve eleştiriler kitabın daha da 

zenginleşmesini sağlayacaktır. Bu bakımdan, öneri ve eleştirilerinizi aşağıdaki e-

posta adresine göndermeniz memnuniyet ve ilham kaynağım olacaktır. 

Eserin hazırlanması sürecinde kendilerine ayırmam gereken vakti masa ba-

şında geçirmeme müsaade eden güzel kızlarım Melek ve Pınar’a, kıymetli eşim 

Aynur hanıma sabır ve anlayışlarından dolayı şükranlarımı sunarım.  

Kitabın basımını üstlenerek yayın hayatına kazandıran Adalet Yayınevi yetki-

lilerine, her daim desteklerini ve güler yüzlerini eksik etmeyen, satış biriminden 

Muzaffer ve Yusuf beylere, bilişim ekibinden Tolga Kulaç’a, dağıtım biriminden 

Erol ve Hüseyin beylere, tasarım ekibinden Yasin Özbudak’a ve tüm yayınevi çalı-

şanlarına da ayrıca müteşekkirim.  

Bu vesileyle, eserin tüm okuyuculara faydalı olmasını dilerim. 
 

Av. Dr. Halil POLAT 

                                      Eryaman-Şubat/2025 

e-posta: avukathalilpolat@gmail.com  
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